Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р а з о в ан и я

< Мун иципальный округ
С юмсинский район

Удмуртской Республики>

<Улмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2023 года Nc 672
с. Сюмси

О проведении схода граждан на части территории села Сюмси
муниципаJIьного обр€вования (МуниципальвыЙ округ СюмсинскиЙ раЙон
Удмуртской Республики>> по вопросу введениJI и использования средств

самообложения граждан

В соответствии с ФедерЕIльным законом от 06 октября 200З года
N9 131-ФЗ <Об общих принцип€rх организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, решениями Совета депутатов муниципального
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 17 февраля 2022 rода Л! 117 (Об утверждении Положения о
самообложении граждан на территории муниципаJIьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики), от 26
октября 202З года JФ 324 (Об определении границ части территории и созыве
схода граждан на части территории с. Сюмси муниципальЕого образования
(Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики> по
вопросу введения и использования средств самообложения граждан),
обращением инициативной группы жителей улицы АэродромноЙ, улицы
Промышленной, улицЫ ольховой села Сюмси, Администрация
муницппального образования <<муниципальный округ Сюмсинский

раЙон УдмуртскоЙ Республики>) постановляет:
l. ПровестИ сход граждаН на частИ территории - ул. Аэродр?]vная, от

дома Nsl до дома J\! 14, ул. Промышленная, от дома Nsla до дома Ns 21 , ул,

Ольховая, от дома Ns 3а дО дома N9 28, с, Сюмси по вопросу введения и

использованИjI средств самообложения граждан (далее - сход граждан),

1.1. ОпределИть датУ и время проведения схода граждан: l 1 ноября 2023

года в 18 часов 00 минут.
1.2. Определить место проведениJI схода граждан: Удмуртская

Республика, С. Сюr.r, ул. Грибная, территориJI детской площадки,

i. У"""рлrru вопрос, выносимый на сход граждан: <Согласны ли вы на

введение самообложения граждан, проживающихна части территории - ул,

Аэродромнм, от дома Ns1 до дома }Ф 14, ул, Промышленная, от дома Ns 1а до

дома NP 27, ул. Ольховая, от дома Ns 3а до дома No 28, с, Сюмси, и

2

направление пол)ленных средств на решение вопросов местного значения -
обусlройство зоны отдыха на улице Грибной села Сюмси>>.

3. Настоящее постановлеЕие вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образованиЯ <<Муниципа.',rьныЙ окруГ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>>.

4. Контроль за исполнеЕием настоящего постановлениrI оставляю за
собой.

Глава Сюмсинского района П.П.Кудрявцев